## Caput 373.

Πταρμική Græ. Ptarmice & sternutamentoria La.

**P** Tarmice viridans desiccatur in ordine bino  
 Et calet, acroris genio & decoratur: at aret

Marci Neuiani Gerardimontani

Atque calescēt siccata sub ordine terno,  
Nec non liuores, vt sugillata, repellit,  
Eximiēque valet sternutamenta ciere.

caput 374.

Πτέρις, ἢ πτέριον Græcis: Filix Latinis.

**C**Alfacit ipsa filix siccataque, & dote supina  
Stypsius instruitur, nec tentat corpora morsu,  
Quin & amaroris genio decoratur alacri.  
Summonet helmyntes radix, & lumine cassos  
Extrahit, at verò spirantes immolat Orco  
Fætus, nec sobolem prodire sub ætheris auram  
Permittit, steriles nimium reddendo puellas,  
Vlcera quæ nimio manant liquore propulsat  
Insuper, & molem demit minuitque lienis.  
Et quæ tanta (malum) dementia cœpit & vrget  
Tot stolidas hominum mentes, & versat Erinys?  
Vt certo credant Æeum fundier illinc  
Semen, quod nunquam vidit Danaia Persis  
Quondam plæna magis? quod nec Mineides oræ  
Norunt, nec tanto magis succensus amore  
Bardus, Tyridates, nec non Hermippus, Erichtho?

caput 375.

πύρετρον Græ. Pyretrum & saluaris Latinis.

**C**Alfacit & siccata terna sub classe pyretrum.  
Radix eximiē languentia membra refulcit,  
Ignauumq; simul proritat phlegma cerebro,  
Nec non ablegat paresin, febriumq; rigorem,

Sudo

Sudoresque mouet super hæc, tormentaque sæua  
Tollit ab ignauo surgentia frigore denti.

## caput 376.

ἄξος Græcis: Buxus Latinis.

Siccatur, & astringit buxus, labemque coerces,  
Nomen ab Hispani quæ traxit climatis orbe.  
Sed folio rutilant huius flauedine crimes.

## caput 377.

περικλυμένον Græcis: Periclymenum Latinis.

Evge periclymeni paucis nunc accipe vires  
Lætor, amaroris genio viget ergo, caletq;  
Desiccaturque simul, lotijque moramina tollit:  
Crebrius atque decet verò si manditur, vndam  
Per lotium ducit roseam, redditq; maritos  
Et pupas steriles, fœtumque propellit inertem,  
Et demit maculam vultus à lumine solis  
Teg. ei natam, nec non lichena, rigorem,  
Scrupos, asthma, dein singultus, atque lienum  
Præterea molem, nimioque fluentia tabo  
Ulcerâ profigat, defessaq; membra refarcit.

## caput 378.

πετροσέλινον Græcis: Petroselinum & apium  
faxatile Latinis.

Quod per senta petris loca suauem ructat odorem  
Ordine sub terno siccaturq; caletq; selinum,  
Quin & amaroris genio decoratur, & acris,

L v

Nec non

*Nec non extenuat, lotiumq̄ propellit, itemq̄  
Menses, atque coli scelerata flabella coercet  
Et stomachi, renum laterisque minacia tollit  
Vescæq̄ simul tormenta, & tormina lenit.*

Σίλιυον ἡπείριον Græcis: Apium hortense Latinis.  
Ἐλεος ἰλιυον Græcis: Apium palustre La. Οἶον ἰλι-  
υον Græcis: Apium montanum Latinis.

**Q**uod per Hamadryadum viridaria culta nitescit  
Calfacit, atque mouet lotium mensesque, palatum  
Titillat gustu, stomachumque, flabellâque tollit,  
Atque ciet vomitum, pacatque venena, papillam  
Grumosam cohibet super hæc, oculique phlogosin.  
Quinetiam simili decoratur dote palustre.  
Præterea simili montanum dote redundat.

### Caput 379.

ἄρτος Græcis: Triticum Latinis.

**S**i foris iniicias prima sub classe calefcunt  
Tritica, quin obdunt leuiter clauduntque meatus.  
Ast oleum pacat syringa, pedumque coercet  
Rimas & manuum tetrico de frigore natas.

### Caput 380.

πίπερι Græcis: Piper Latinis. Estque triplex,  
longum, album, nigrum.

**C**alfacit & siccat piper omne, vigetque tenella  
Parte, trucemque fugat per spiramenta liquorem  
Cæca, coquitq̄ simul, nec non absterget, & acri  
Pollet energia, nec non inuitat orexin,

Anguis

Anginamque fugat super hæc, lenis que rigorem,  
 Tormina, serpentis morsus, & dira venena,  
 Nec non & tussim, & strumam, seuumque dolorem,  
 Quin ciet vrinam super hæc, partusque morantes  
 Elicit, à nigra caligine præstat ocellos  
 Immunes etiam, viduatq; madore cerebrum.  
 Sed compage minus gracili decoratur, & aret  
 Longum flaccidius, quàm quod splendore coruscet,  
 Et nigrescit: Item maiori dote superbit  
 Acroris niueum, quàm quod nigredine pollet.

## caput 381.

πύξωα Græ. Pix La. Estque duplex, sicca & humida.

Vtraque pix marcetque caletque sub ordine bino:  
 Verum sicca calet leuius quàm siccet, at humens  
 Contra: & amaroris leuiter virtute superbit  
 Vtraque, & obscure per cæcos mittit hiatus,  
 Atque acrore parùm valet, & maturat, & aufert  
 Tetram colluuiem sordis, compage tenella  
 Segniter instruitur super hæc, seuosque tumores,  
 Et lichena, phtisim, strumas, & pure madentes  
 Aures, antiadas, nec non anthraca, pedumque  
 Rimas & sedis placat, virusque coercet,  
 Quamque dedere tibi squalentia terga nefandæ  
 Serpentes plagam, nec non herpeta, liquores  
 Qui thoraca tenent, ac pus quo frangitur idem:  
 Nec non anginam fugat, & tubercula vuluæ,  
 Duritiamque simul sedis, sædâque rigentes  
 Vngues scabritie: tussimque propulsat, & aufert  
 Asthma: licet melius, quæ liquet, vt arida quoduis  
 Glutine coniungit melius quàm liquida vulnus.

Caput

caput 382.

πιστακία Græcis: Pistacia Latinis.

**D**onantur gracili verò pistacia membro  
Segniter, expediunt super hoc thoraca minaci  
Et iecur in farctu, nec non decorantur amara  
Note, licet iusto dilutius, atque repellunt  
Squameus in spiram qui sese colligit anguis  
Plagam, quique fero linguis micat ore bisulcis.